О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 40 «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа»

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 27 сентября 2018 года № 366

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                     21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 40 «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.8. Положение об Управлении утверждается решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа.».
1.2. Раздел 2 «Основные задачи Управления» дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.6. Обеспечение в своей деятельности выполнения задач по развитию конкуренции на социально значимых и приоритетных рынках, утвержденных распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2016 года № 79-р «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Краснодарском крае» на основании Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции».
1.3. Пункт 3.20 раздела 3 «Функции Управления» изложить в следующей редакции:
«3.20. Осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город-курорт Анапа и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществляет контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город-курорт Анапа.
Обеспечивает безопасность дорожного движения при ремонте и содержании дорог и других дорожных сооружений, принимает меры по своевременному устранению помех в дорожном движении, запрещению или ограничению дорожного движения на отдельных участках дорог, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.».
1.4. Раздел 3 «Функции Управления» дополнить пунктом 3.32 следующего содержания:
«3.32. Обеспечение достижения целевых показателей плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды в муниципальном образовании город-курорт Анапа по курируемым социально-значимым и приоритетным рынкам.».
1.5. Пункт 4.14 раздела 4 «Права Управления» изложить в следующей редакции:
«4.14. Сотрудники управления составляют протоколы об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена статьями 2.5, 2.5.1, 2.5.3, 3.2, 3.3, 3.8, 4.12, 5.4, 5.9, 6.2, 7.2, 7.15 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях в рамках компетенции Управления.».
1.6. Пункт 5.4 раздела 5 «Структура и организация работы Управления» дополнить абзацем следующего содержания:
«утверждает должностные инструкции муниципальных служащих Управления, а также положения об отделах Управления.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Криворучко) осуществить государственную регистрацию изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.А. Бузунову.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                         Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета муниципального
образования город-курорт Анапа                                                     Л.И. Кочетов